ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIA VIỄN

Số:       /UBND-VP

V/v thực hiện Hướng dẫn sử dụng

khẩu trang phòng, chống dịch

covid-19 tại nơi công cộng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Viễn, ngày 16 tháng 9 năm 2022

        Kính gửi:

               - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

   - Trung tâm y tế huyện.

 Thực hiện Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế ban

hành Hướng dẫn sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi công

cộng (có Văn bản kèm theo), Văn bản số 914/VPUBND-VP6 ngày 07/9/2022

của Văn phòng UBND tỉnh Ninh Bình về việc thực hiện hướng dẫn sử dụng

khẩu trang phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi công cộng. Để đảm bảo công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực

hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động quán triệt và triển khai thực hiện

nghiêm Hướng dẫn trên của Bộ Y tế.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trung tâm y tế huyện kiểm tra,

giám sát, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện Hướng

dẫn theo quy định. Thường xuyên tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả triển khai

thực hiện về Sở Y tế; UBND tỉnh và UBND huyện.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Dược

		2022-09-16T17:11:49+0700

		duocktgv@gmail.com
	2022-09-17T07:50:15+0700
	Location
	Vũ Thị Dược
	Xác nhận tài liệu

		2022-09-17T07:56:49+0700

		2022-09-17T07:56:49+0700